
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2617
1 Οκτωβρίου 2014

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατανομή των οργανικών θέσεων προσωπικού του 

κλάδου Οικονομικών Επιθεωρητών, μεταξύ των 
Γενικών Γραμματειών Δημοσίων Εσόδων και Δη−
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονο−
μικών και της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του 
ίδιου Υπουργείου ........................................................................... 1

Καθορισμός Φορέων που εξαιρούνται από την εφαρ−
μογή του άρθρου 38 του N. 3979/2011 για την πλη−
ρωμή δαπανών παροχής υπηρεσιών ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών και των συναφών πληροφοριακών 
συστημάτων μέσω του Ε.Σ.Υ.Π ........................................... 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 35557/Δ2/9.4.2003 (465 Β) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων 
πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρο−
μίσθιων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουρ−
γίας των δημόσιων σχολείων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει .......................................................................... 3

Καθορισμός ωρών εισόδου κοινού στις υπηρεσίες 
του Οργανισμού Ασφάλισης Ελεύθερων Επαγ−
γελματιών (Ο.Α.Ε.Ε.)...................................................................... 4

Ειδική πιστοποίηση 4 Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής 
υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο−
πικού χαρακτήρα............................................................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Δ6Α 1130796 ΕΞ 2014 (1)
Κατανομή των οργανικών θέσεων προσωπικού του κλά−

δου Οικονομικών Επιθεωρητών, μεταξύ των Γενικών 
Γραμματειών Δημοσίων Εσόδων και Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών και της Μο−
νάδας Εσωτερικού Ελέγχου του ίδιου Υπουργείου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του δεύτερου εδαφίου της περίπτωσης εε΄ της υπο−

παραγράφου 3 της παραγράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4254/2014 (Α΄ 85) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του 

ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με 
την υποπερίπτωση γγ΄ της περίπτωσης β΄ της ίδιας 
υποπαραγράφου, όπως αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφο 6 του άρθρου 177 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107) και 
της περίπτωσης γ΄ της υποπαραγράφου 6 της ίδιας 
παραγράφου, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της 
υποπαραγράφου β΄ της παραγράφου 6 του άρθρου 41 
του ν. 4262/2014 (Α΄ 114) «Απλούστευση της αδειοδότη−
σης για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και 
άλλες διατάξεις»,

β) Του πρώτου εδαφίου της υποπαραγράφου γ΄ της 
παραγράφου 8 του άρθρου 34 του ν. 4141/2013 (Α΄ 81) 
«Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχή πιστώσεων 
και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με τις δια−
τάξεις της περίπτωσης 8 της υποπαραγράφου Δ.1 της 
παραγράφου Δ΄ του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013
(Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013.»,

γ) Του π.δ. 284/1988 (Α΄128) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Οικονομικών», όπως ισχύει,

δ) Του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι−
τικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του 
Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης σε Γενική Γραμματεία 
Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσω−
τερικών της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας – Θράκης 
και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και του π.δ. 189/2009 (Α΄221) «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων»,

ε) Της παραγράφου 1 του άρθρου 1 του ν. 2343/1995 
(Α΄ 211) «Αναδιοργάνωση υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιή−
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 1 του ν. 3492/2006 (Α΄ 210),

στ) Της υποπαραγράφου Ε.2. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί−
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 – Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016», 
όπως ισχύει,

ζ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυ−

32565



32566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του π.δ. 63/2005 (Α΄98) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα»,

η) Του άρθρου 8 της υπ’ αριθ. Δ.Π.Ε. 1016047 ΕΞ 2012/
26−01−2012 (Β΄ 659) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης και Οικονομικών «Οργάνωση της Υπηρεσίας 
Εσωτερικών Υποθέσεων του Υπουργείου Οικονομικών.» 
και του άρθρου 3 της αριθμ. Δ6Α 1113773 ΕΞ 2013/15−07−
2013 (Β΄ 1748) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 
«Μεταφορά αρμοδιοτήτων, προσωπικού και διαθέσιμων 
πόρων της αυτοτελούς Υπηρεσίας Εσωτερικών Υποθέ−
σεων στη Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων»,

θ) Της υπ’ αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014/08−04−2014 
(Β΄ 865 και Β΄ 1079) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 
«Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των 
αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονο−
μικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ6Α 1067877 ΕΞ 2014/30−
04−2014 (Β΄ 1076) ομοία,

ι) Της υπ’ αριθ. Δ6Α 1156892 ΕΞ 2013/14−10−2013 (Β΄ 
2600) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Ανακατανομή των 
οργανικών θέσεων προσωπικού του κλάδου Οικονο−
μικών Επιθεωρητών, κατά κλάδο προέλευσης, μεταξύ 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής 
Επιθεώρησης»,

ια) Του π.δ. 89/2014 (Α΄ 134) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.»,

2. Την ανάγκη κατανομής των οργανικών θέσεων του 
κλάδου Οικονομικών Επιθεωρητών, μεταξύ Yπηρεσιών 
και Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου Οικονομικών, 
προκειμένου να στελεχωθούν οι υπηρεσίες που ασκούν 
αρμοδιότητες εσωτερικών υποθέσεων, εσωτερικού 
ελέγχου, ελέγχου διαχείρισης εθνικών κληροδοτημά−
των και δημοσιονομικών ελέγχων.

3. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κατανέμουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού του 
κλάδου Οικονομικών Επιθεωρητών του Υπουργείου Οι−
κονομικών, μεταξύ της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων, της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγ−
χων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
και της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου, 
ως εξής:

α/α ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ/
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ

1 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 136

2

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΛΕΓΧΩΝ ΥΠΑΓΟΜΕΝΗ 
ΣΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

90

3

ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ
ΕΛΕΓΧΟΥ, ΥΠΑΓΟΜΕΝΗ
ΣΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

18

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 244

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ   

F
Αριθ. ΓρΓΓΠ0001445 ΕΞ2014   (2)
 Καθορισμός Φορέων που εξαιρούνται από την εφαρμο−

γή του άρθρου 38 του N. 3979/2011 για την πληρωμή 
δαπανών παροχής υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοι−
νωνιών και των συναφών πληροφοριακών συστημά−
των μέσω του Ε.Σ.Υ.Π. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 1 του π.δ. 351/1991 «Τροποποίηση, συ−

μπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των δι−
ατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, οργάνωση και 
λειτουργία των Υπηρεσιών της Προεδρίας της Δημο−
κρατίας».

2. Των παραγράφων 1 και 5 του άρθρου 38 του ν. 3979/
2011, «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 138 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 1 παρ. 2 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α΄), το όρθρο 
75 του ν. 4170/2013 (ΦΕΚ 163 Α΄) και το άρθρο 11 παρ. 1 
και 2 του ν. 4224/2013 (ΦΕΚ 288 Α΄) και το άρθρο 52 του 
ν. 4278/2014 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 157 Α΄) και ισχύει.

3. Της παραγράφου 3α του όρθρου 1 της υπ' αριθ. 
2/5482/0026/24.02.2014 κοινής απόφασης του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικο−
νομικών «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας 
του Ενιαίου Συστήματος Πληρωμών (Ε.ΣΥ.Π.)» (ΦΕΚ 545 
Β΄/05.03.2014).

4. Την υπ' αριθ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19.09.2012 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι−
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικο−
νομικών Γεώργιο Μαυραγάνη (ΦΕΚ 2574 Β΄/24.09.2012).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπο−
λογισμό, αποφασίζουμε:

Εξαιρείται η Προεδρία της Δημοκρατίας από το πλαί−
σιο λειτουργίας του «Ενιαίου Συστήματος Πληρωμών 
(Ε.ΣΥ.Π.)» της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων (Γ.Γ.Π.Σ.), λόγω της ειδικής φύσης και της 
αποστολής της (διασφάλιση του απορρήτου των επι−
κοινωνιών του Προέδρου της Δημοκρατίας για λόγους 
εθνικής ασφάλειας και διεθνών σχέσεων της χώρας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32567

 Αριθ. 151244/Δ2 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 35557/Δ2/9.4.2003 (465 Β) 

υπουργική απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων 
πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρο−
μίσθιων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουρ−
γίας των δημόσιων σχολείων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 2942/2001 

«Πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών για το Πρό−
γραμμα Ολυμπιακής Εκπαίδευσης και για τις ανάγκες 
των σχολείων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 202 Α΄),

2. Το Π.Δ. 89/2014 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 134/10−06−
2014 τ.Α΄).

3. Την υπ’ αριθ. 94654/ΣΤ5/19−06−2014 (ΦΕΚ 1618/
19−06−2014 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παι−
δείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο 
και Κωνσταντίνο Κουκοδήμο».

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Στο τέλος της παρ. 1 του άρθρου 11 της υπ’ αριθ. 35557/
Δ2/9.4.2003 (ΦΕΚ 465 Β) υπουργική απόφαση, όπως ισχύει,
προστίθεται το εξής εδάφιο:

«Από το διδακτικό έτος 2014−15 και εφεξής, και απο−
κλειστικά για θέματα προσμέτρησης προϋπηρεσίας σε 
πίνακες κατάταξης, ως ημερομηνία ανάληψης υπηρε−
σίας των αναπληρωτών εκπ/κών λογίζεται η εναρκτή−
ρια ημερομηνία της οριζόμενης, στη σχετική υπουργική 
απόφαση πρόσληψης, προθεσμίας, υπό την προϋπόθεση 
ότι η ανάληψη υπηρεσίας γίνεται εντός της προθεσμίας 
αυτής.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 23 Σεπτεμβρίου 2014

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ   

F
Αριθ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.4/19563   (4)
 Καθορισμός ωρών εισόδου κοινού στις υπηρεσίες του 

Οργανισμού Ασφάλισης Ελεύθερων Επαγγελματιών 
(Ο.Α.Ε.Ε.) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 6 του άρθρου 1 της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας “περί 
καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 
δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων” που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/ 
1981 (Α΄ 126), όπως ισχύει,

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του Ν.1735/1987 
(Α΄ 195) «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός 
έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις»

γ) Του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) «Για την 
ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις»,

δ) Του Π.Δ. 65/2011 (Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς»,

2. Την υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25−7−2011 (Β΄ 1659) 
απόφαση του Υπουργού Διουρητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπ’ 
αριθ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 (Β΄ 769) απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.»,

3. Το υπ’ αριθ. ΔΙΟΡΓ/Φ9/909481/27.06.2014 έγγραφο 
του Οργανισμού Ασφάλισης Ελεύθερων Επαγγελματιών 
και το υπ’ αριθ. Φ80000/14007/938/31.07.2014 έγγραφο 
του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής ασφάλισης και 
Πρόνοιας, με τα οποία ζητείται εξαίρεση των Υπηρεσι−
ών του Οργανισμού Ασφάλισης Ελεύθερων Επαγγελ−
ματιών (Ο.Α.Ε.Ε.) από τις διατάξεις της υπ’ αριθ. ΔΙ−
ΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25−7−2011 (ΦΕΚ Β΄ 1659) απόφασης του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσι−
ών και των Ν.Π.Δ.Δ.», και έκδοση υπουργικής απόφασης 
για την καθιέρωση ειδικού ωραρίου εισόδου κοινού με 
στόχο την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την 
αποτελεσματικότερη λειτουργία των Υπηρεσιών του 
Οργανισμού Ασφάλισης Ελεύθερων Επαγγελματιών,

4. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις ώρες εισόδου κοινού στις Υπηρε−
σίες του Οργανισμού Ασφάλισης Ελεύθερων Επαγγελ−
ματιών, ως εξής:

Α. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
1. Υπηρεσίες Πρωτοκόλλου από 07:30 έως 15:00.
2. Λοιπές Υπηρεσίες από 12.00 έως 15.00.
3. Ώρες εισόδου δικαστικών επιμελητών από 07:30 

έως 15:00.
Β. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
1. Υπηρεσίες Πρωτοκόλλου από 07:30 έως 15:00.
2. Υπηρεσίες εξέτασης συνταξιοδοτικών αιτημάτων, 

απονομής και εκκαθάρισης συντάξεων από 11.00 έως 
14.00 εκτός Τετάρτης.

3. Λοιπές Υπηρεσίες από 08.00 έως 14.00.
4. Υπηρεσίες Ταμείου από 08.00 έως 13.00.
5. Ώρες εισόδου δικαστικών επιμελητών από 07:30 

έως 15:00.
2. Το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας θα απα−

σχολείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι 
ισχύουσες διατάξεις.



32568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

F
 Αριθ. Δ28/οικ.32394/2395 (5)
Ειδική πιστοποίηση 4 Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπη−

ρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα−
ρακτήρα. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9, του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄) Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνι−
κής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσε−
ων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελ−
ληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2, 3, 4, 5 και 6 του 
Ν.2646/1998 (ΦΕΚ 236Α) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστή−
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Την υπ’ αριθ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310Β΄) 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο−
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

6. Την υπ’ αριθ. ΓΠ:Π2γ/οικ.9287/2001 (ΦΕΚ 1268Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση «Όροι, προϋποθέσεις, διαδικασία, 
ενιαία κριτήρια και λοιπά στοιχεία που απαιτούνται προ−
κειμένου να χορηγηθεί η Ειδική Πιστοποίηση σε Φορείς 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας του ιδιωτικού 
τομέα μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα».

7. Την υπ’ αριθ. ΓΠ:Π2γ/οικ.28522/2003 (ΦΕΚ 391 Β΄) 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Υγείας και Πρόνοιας. Τροποποίηση 
της Γ.Π: Π2γ/οικ.9287/01 (ΦΕΚ 1268Β΄) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

8. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.:Π(2)γ/οικ. 34029/22−3−2012 (ΦΕΚ 1163/ 
τ.Β΄/10−4−2012), αρ. 8 κοινή απόφαση (Κ.Υ.Α) των Υπουργεί−

ων Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Διάρκεια πιστοποίησης».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 και 2 εδ. δ΄ του 
Ν.3106/2003 (ΦΕΚ 30Α΄) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού 
Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 εδ. α΄ του Ν.3895/ 
2010 (ΦΕΚ 206Α΄) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρε−
σιών, οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

11. Το Π.Δ. 71/2012 (ΦΕΚ 124Α΄) «Διορισμός Υπουργών».
12. Την υπ’ αριθ. οικ. 20894/61 απόφαση (ΦΕΚ 1634/

20−6−2014) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 
Βασίλειου Κεγκέρογλου, Αντώνιου Μπέζα και Ιωάννη 
Πλακιωτάκη».

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται καμία δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού.

14. Την υπ’ αριθ. 2224/15−5−2014 Εισήγηση του Αντιπε−
ριφερειάρχη Π.Ε. Χανίων.

15. Την υπ’ αριθ. 1295/6−5−2014 Εισήγηση της Αντιπερι−
φερειάρχη Κεντρικού Τομέα Αθηνών.

16. Την υπ’ αριθ. 2705/15−7−2014 Εισήγηση της Αντιπε−
ριφερειάρχη Ανατολικής Αττικής.

17. Την υπ’ αριθ. 3496/13−6−2014 Εισήγηση της Αντιπε−
ριφερειάρχη Θεσσαλίας.

18. Την υπ’ αριθ. 6529/2−9−2014 απόφαση γνωμοδότη−
σης του Δ.Σ του Ε.Κ.Κ.Α με θέμα: «Κοινοποίηση απόφα−
σης σχετικής με την Ειδική πιστοποίηση 4 Ν.Π.Ι.Δ μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως φορέων παροχής υπη−
ρεσιών κοινωνικής φροντίδας», αποφασίζουμε:

Α. Την ειδική πιστοποίηση των κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ ως φο−
ρέων παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
1. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER & Συναφών 

Διαταραχών Νομού Χανίων» με έδρα τα Χανιά.
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
1. «Ίδρυμα Νεομάρτυρος Αγίου Γεωργίου του εξ Ιωαν−

νίνων − ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ» με έδρα την Αθήνα.
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
2. ΜΟΝΑΔΑ ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΤΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ «ΓΑΛΙΛΑΙΑ» 

ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΚΑΙ ΛΑΥΡΕΩ−
ΤΙΚΗΣ» με έδρα τα Σπάτα Αττικής.

Β. Την ειδική πιστοποίηση του κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ ως φο−
ρέα παροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
1. “ΑΣΠΡΕΣ ΠΕΤΑΛΟΥΔΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΩΝ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ” με έδρα τον Βόλο.
Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι 4 (τέσσερα) 

έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026170110140004*


		2014-10-02T09:44:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




